
 1 1 11 

       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                        ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
                        ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                          Από το υπ' αριθμ. 42/17-11-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων  

Νήσων 
 

Αριθμ. απόφασης 844-42/17-11-2015 
                           ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση αποτελέσματος διαδικασίας διαπραγμάτευσης για τη 

διαφημιστική προβολή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο CNN  στα πλαίσια του 
υποέργου 4- «Διαφημιστική Προβολή» του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2014-2015». 

 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17 - 11 - 2015  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
102277/108/13-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         3. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος 
         4.Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλoς Σπυριδούλα – Σοφία 

Αγγουράκη 
         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 

 Θέμα 14ο:  Έγκριση αποτελέσματος διαδικασίας διαπραγμάτευσης για τη διαφημιστική 
προβολή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο CNN  στα πλαίσια του υποέργου 4- 
«Διαφημιστική Προβολή» του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2014-2015». 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 14ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου, η οποία έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 7ΝΧ77ΛΕ-1ΗΧ



 2 2 22 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτη». 

2. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/27-11-95 τεύχος Α΄), «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
με το Ν.3871/2010, ΦΕΚ Α 141/17.8.2010. 

3. Το άρθρου 6, παρ. 14 του Ν.4071/2012 [ΦΕΚ Α] «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση 
Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

4. Το Π.Δ.118/2007 Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου (Κ.Π.Δ.) και ειδικότερα 
το άρθρο 22 αυτού. 

5. Το Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ιόνιων Νησιών. 
6. Τον Ν. 2286/95 «Προμήθειες του Δημοσίου και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 

και ειδικότερα το άρθρο 2, παρ. 12, εδάφιο δ αυτού. 
7. το Π.Δ. 60/2007, Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

Οδηγίας 2004/18/ΕΚ «περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε με την 
Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» και 
ειδικότερα το άρθρο 13 παρ. β, αυτού. 

8. το άρθρο 133 παρ. 3 εδαφ. β’ του Ν. 4270/2014, «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

9. Την αριθ.2/59649/0029/17-10-2001 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. 
10. Την υπ΄ αριθμ. 35130/739/9-8-2010 Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 

περί αυξήσεως και ορισμού σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 
παρ.1 του Ν. 2362/95. 

11. Την με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07-09-
2009 Υ.Α συστήματος Διαχείρισης και με την αρ. πρωτ. 28020/ΕΥΘΥ 1212/30-
06-2010 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης. 

12. Τη με αρ. πρωτ. ΕΔΑ 2502/11.12.2013. Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 
«Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 2014-2015». 

13. Την υπ’αρ.πρωτ. ΕΔΑ:370/17-02-2014 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 
της Πράξης ««Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 2014-2015». 

14. Την υπ’αρ.πρωτ. ΕΔΑ:686/04-04-2014 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 
της Πράξης «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 2014-2015». 

15. Την υπ’αρ.πρωτ. ΕΔΑ: 2986/11-12-2014 3η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 
της Πράξης «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 2014-2015». 

16. Την υπ’αρ.πρωτ. ΕΔΑ: 1836/11-09-2015 4η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 
της Πράξης «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών 2014-2015». 

17. Το εγκεκριμένο Τεχνικό Δελτίο του Έργου «Τουριστική Προβολή Περιφέρειας 
Ιόνιων Νησιών 2014-2015», 

18. Το Σύμφωνο Αποδοχής Όρων του ως άνω Έργου. 
19. Την απόφαση αυτεπιστασίας του  ως άνω Έργου. 
20. Το γεγονός ότι το CNN είναι το πρώτο 24ωρο δημοσιογραφικό δίκτυο 

παγκοσμίως. Το ανωτέρω δίκτυο συνεργάζεται με άλλα δίκτυα και υπηρεσίες 
και είναι διαθέσιμο σε περισσότερους από 1.5 δισεκατομμύρια τηλεθεατές σε 
περισσότερες από 212 χώρες.  Είναι προφανές ότι το CNN αποτελεί ίσως το 
καλύτερο τηλεοπτικό μέσο για τη διαφήμιση του τουριστικού προϊόντος μας.  

ΑΔΑ: 7ΝΧ77ΛΕ-1ΗΧ



 3 3 33 

21. Την ανάγκη ισχυρής παρουσίας του τουριστικού προϊόντος τον Ιονίων  σε 
τηλεοπτικά δίκτυα με παγκόσμια εμβέλεια στις αγορές-στόχους στις οποίες 
υλοποιούν διαφημιστικές καμπάνιες οι ανταγωνίστριες χώρες – περιοχές. 

22. Την υπ’ αρ. 798-39/03-11-2015 Απόφαση Οικ. Επιτροπής ΠΙΝ περί «Έγκρισης έναρξης 
διαπραγμάτευσης για τη διαφημιστική προβολή της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων στο 
CNN στα πλαίσια του υποέργου 4- «Διαφημιστική Προβολή» του έργου «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 2014-2015». 

23. Το υπ’ αρ. 304/102343/13-11-2015 Έγγραφό μας προς το CNN INTERNATIONAL για τη 
υποβολή προσφοράς. 

24. Η από 16/11/2015 Προσφορά του CNN INTERNATIONAL ύψους 213.115,00€ για την 
προβολή 151 spot των 10’’ & 92 spot των 20’’ τα οποία θα μεταδοθούν σε όλες τις 
χρονικές ζώνες και για χρονικό διάστημα ενός μηνός.  

25. Το υπ’ αρ. 102957/41966/16-11-2015 Έγγραφό μας προς το CNN INTERNATIONAL για 
τη υποβολή νέας μειωμένης προσφοράς. 

26. Η από 16/11/2015 αντιπροσφορά του CNN INTERNATIONAL ύψους 180.000,00€, για 
την προβολή 270 spot των 15’’ τα οποία θα μεταδοθούν σε όλες τις χρονικές ζώνες 
και για χρονικό διάστημα ενός μηνός. Περιλαμβάνεται η δωρεάν προβολή banner 
(300Χ250) στην ιστοσελίδα του CNN στη ζώνη «Ταξίδια» με στόχο 70.000 
impressions. 

27. To γεγονός ότι ο συνολικός χρόνος προσφοράς είναι : 
a. για την αρχική προσφορά 151*10’’+92*20’’ = 3050’’ 
b. για τη 2η προσφορά 270*15’’ = 4050’’ (άρα και εντός των οικονομικών μας 

ορίων αλλά και αισθητά βελτιωμένη χρονικά) 
c. το γεγονός ότι με τη 2η προσφορά μας προσφέρεται η δωρεάν προβολή 

banner (300Χ250) στην ιστοσελίδα του CNN στη ζώνη «Ταξίδια» με στόχο 
70.000 impressions 

28. Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη σύμβαση δεν υπάγεται σε καθεστώς υποβολής Φ.Π.Α. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, 

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε ,  
 

Την έγκριση διαδικασίας διαπραγμάτευσης και αποδοχής τελικής προσφοράς του διεθνούς 
δορυφορικού καναλιού CNN International, καθώς και την έγκριση σύναψης σύμβασης μεταξύ 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του CNN International στο ποσό των 180.000,00€, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2014-
2015». 
 
Το ανωτέρω έργο πρόκειται να χρηματοδοτηθεί από το 4ο Υποέργο με τίτλο «Διαφημιστική 
Προβολή» της πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2014-2015», η 
οποία έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας-Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων 2007-2013». Οι 
δαπάνες του έργου βαρύνουν το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με Κωδικό Έργου 
2013ΕΠ02280039 της Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών. 
 

 

                                                                   Ο ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  ΑΝΑΠΤ. 
                                                                ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

                                                             α/α 
                                                                                                  

                                                                    ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τις διευκρινίσεις του Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού και 
Τουριστικής Προβολής, κ. Σπυρίδωνος Γαλιατσάτου και της υπαλλήλου της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Π.Ι.Ν., κ. Κυριακής Κυριάκη 

ΑΔΑ: 7ΝΧ77ΛΕ-1ΗΧ



 4 4 44 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
Εγκρίνει τη διαδικασία διαπραγμάτευσης και αποδοχής τελικής προσφοράς του 
διεθνούς δορυφορικού καναλιού CNN International, καθώς και την έγκριση σύναψης 
σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του CNN International στο ποσό 
των 180.000,00€, στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2014-2015». 
 
Το ανωτέρω έργο πρόκειται να χρηματοδοτηθεί από το 4ο Υποέργο με τίτλο 
«Διαφημιστική Προβολή» της πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2014-2015», η οποία έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτικής Ελλάδας-
Πελοποννήσου-Ιονίων Νήσων 2007-2013». Οι δαπάνες του έργου βαρύνουν το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων με Κωδικό Έργου 2013ΕΠ02280039 της 
Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών. 
 
Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους κ. Ευσταθίου - Σωτηρίου Κουρή, ο οποίος ψηφίζει 
αρνητικά και αναφέρει ότι όπως είχε τοποθετηθεί και σε προηγούμενη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής για το ίδιο έργο, θα έπρεπε η όλη διαδικασία να είχε ξεκινήσει 
νωρίτερα και να είχε γίνει διαγωνισμός και όχι όπως συμβαίνει τώρα με απευθείας 
ανάθεση. 

 
Μειοψηφούντος του τακτικού μέλους κ. Γεωργίου Τσιλιμιδού, ο οποίος ψηφίζει 
αρνητικά και αναφέρει ότι όπως είχε τοποθετηθεί και σε προηγούμενη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής για το ίδιο έργο, το ποσό είναι μεγάλο για απευθείας ανάθεση 
και ότι το CNN δεν είναι μοναδικό στο είδος του αλλά υπάρχουν και άλλα διεθνή 
τηλεοπτικά δίκτυα με εξίσου μεγάλο κοινό. Επίσης, ένας ακόμη λόγος είναι το γεγονός 
ότι προκαλεί εντύπωση το ότι μέσα σε μια μέρα πραγματοποιήθηκαν επαφές, 
προσφορές και αντιπροσφορές μεταξύ των δυο πλευρών. 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 844-42/17-11-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

       
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                

             Αδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος   
             Σουσάνα Πεφάνη           

                                 Θεόδωρος Καμπίτσης                            
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                            Γεώργιος Τσιλιμιδός 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα 

ΑΔΑ: 7ΝΧ77ΛΕ-1ΗΧ


		2015-11-20T11:13:44+0200
	Athens




